
302 ISSN 1677-7069 
 

 
informações poderão ser obtidas no endereço Rua do Ceasa, nº30, 
Centauro, Eunápolis - BA. As demais fases do certame serão pu- 
blicadas no DOM, no site www.eunapolis.ba.gov.br. 

 

Eunápolis-BA, 29 de abril de 2014 
MARILAN OLIVEIRA ROCHA 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato licitação 142/2014 - Concorrência Pública 9/2014 
CONTRATO:  291/2014/13  C.  CONTRATANTE:  MUNICÍPIO  DE 
FEIRA  DE  SANTANA.  CONTRATADO:  OSOLEV  CONSTRU- 
ÇÕES E PROJETOS LTDA-ME. OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação da Praça Padre Ovídio no 
bairro Centro neste Município. HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2014. VA- 
LOR: R$ 1.036.202,38. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-  9/2014 

Licitação no-   142/2014 
 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para re- 
forma e ampliação da Praça Padre Ovídio no bairro Centro neste 
Município. VENCEDOR: OSOLEV CONSTRUÇÕES E PROJETOS 
LTDA-ME. HOMOLOGAÇÃO: 28/04/2014. VALOR: R$ 
1.036.202,38. 

 

Feira de Santana, 28 de abril de 2014 
JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FORMOSA DO RIO PRETO 

3 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS 
 

DESPACHO DO PREFEITO 
Em 28 de abril de 2014 

 
Com Base Legal Art. 25 inciso II, concomitante com o Ar- 

tigo 13 da Lei Federal 8.666/93.Não se pode perder de vista, também, 
que os princípios de Direito Administrativo estariam plenamente cor- 
respondidos em uma inexigibilidade de licitação como a que estamos 
tratando. Isto porque, em primeiro lugar, como já demonstrado, o 
principio da legalidade está, cristalinamente, respeitado. Há, ainda, 
uma plena correspondência  como os princípios  da moralidade,  fi- 
nalidade, razoabilidade, economicidade e o, novíssimo, princípio da 
eficiência. Como se não bastasse todo esse arsenal principio lógico, 
deve-se atentar para o fato de que o administrador público, ao con- 
tratar sem a licitação, in casu, estará, em última instância, atendendo 
à supremacia do interesse público sobre o privado.A impossibilidade 
de competição é manifesta. A vivência que os profissionais indicados 
possuem é única e preenche as necessidades do administrador. 

 

ILDEFONSO ANDRADE FONSECA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  3/2014 

 
Objeto: Construção de sede do CRAS (Centro de Referencia de As- 
sistência Social) na cidade de Ibicaraí-Ba. 

A Pregoeira do Município de Ibicaraí (BA), nomeada através da 
Portaria no- 17, DE 30/03/2009, torna público aos licitantes e demais in- 
teressados que estará realizando Pregão Presencial para o objeto em epí- 
grafe no dia 15/05/2014, às 09:00, na Sala da COPEL, na Prefeitura de 
Ibicaraí (BA). Informa, ainda, que cópia do Edital encontra-se à disposição 
no Setor de Licitações e Contratos Administrativos, na Rua Tiradentes, 23, 
Centro, nesta Cidade, das 09:00 às 12:00 horas até o 3º dia anterior a data 
da realização do Pregão. telefone: Fone/Fax (73)3242-1005. 

 

Nº 81, quarta-feira, 30 de abril de 2014 
 

TOMADA DE PREÇOS No-  9/2014 
 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços sob o no- 9/2014. Objeto: Con- 
tratação de Empresa especializada em obra de engenharia para Ade- 
quação e Requalificação de Escolas do Município de Irecê/BA, de 
acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no 
Projeto Básico, edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 20 
de Maio de 2014, às 09:00h. Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93. 
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 
ou pessoalmente no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Mar- 
ques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  10/2014 
 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços sob o n.º 010/2014. Objeto: Con- 
tratação de Empresa especializada em obra de Engenharia para Ade- 
quação e Requalificação de PSFs do Município de Irecê/BA, de 
acordo com os quantitativos e demais especificações constantes no 
Projeto Básico, edital e anexos. Tipo: Menor Preço Global. Sessão: 21 
de Maio de 2014, às 09:00:00h. Regência Legal Lei Federal nº 
8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou pessoalmente no Setor de Licitações, sito na Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 
Irecê, 29 de abril de 2014 

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

CNPJ N° 13.654.454/0001-28 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  1/2014 
Ibicaraí-BA, 29 de abril de 2014 
DIONES SOUSA GUIMARÃES 

PREGÃO PRESENCIAL N 
 

Processo Administrativo no-  30/2014 

30/2014 

Repetição 
 

A Prefeitura Municipal de formosa do Rio Preto, Bahia, 
comunica aos interessados que se encontra reaberta até o dia 13 de 
Maio de 2014 às 09h:00min, o Chamamento Público para o Cre- 
denciamento de clínicas na realização de exames diversos, para aten- 
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Mu- 
nicipio, de acordo com as especificações contidas no Edital de Cha- 

Presidente da Comissão 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No-  4/2014 

 

A Prefeitura Municipal torna público que fará realizar Pro- o- 

O Município de Itabela, através da sua Pregoeira Oficial, 
torna público que no dia 12/05/2014, às 09h00min, no endereço, Rua 
Castro Alves nº 795 Palmares - Itabela/BA, serão recebidas propostas 
relativas ao PREGÃO PRESENCIAL nº 30/2014, tendo como objeto 
a Aquisição de Material de Construção, Ferramenta, Material Elétrico 
e Itens de Segurança destinados as diversas Secretarias do Município. 
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala da Comissão 

mamento Público Nº 01/2014, Processo Administrativo Nº 290/2014. cesso  Licitatório  na  modalidade  Tomada  de  Preço  n 4/2014, ob- de Licitação, sem qualquer custo, e poderão adquiri-lo mediante pa- 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura. Este Edital está a disposição na sala da CPL, e poderá ser 
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do 
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - 
Adenes Oliveira de Souza - Presidente CPL. 

 

Em 28 de abril de 2014 
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR 

Prefeito 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO No-  3/2014 
 

A  Prefeitura  Municipal  de  formosa  do  Rio  Preto,  Bahia, 

jetivando a Contratação de Empresa Especializada para, em regime de 
empreitada global,executar obras de drenagem pluvial da área onde 
será construído um ginásio de esportes localizado na Rua Bem vindo 
Fernandes dos Santos Município de Irajuba, Estado da Bahia. Os 
envelopes serão recepcionados e abertos no dia 15 de Maio de 2014, 
às 09:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e  seus 
anexos poderão  ser  adquiridos  na  sala  da  Comissão  de  Licitação, 
sediada no Prédio da Prefeitura Municipal, das segundas as sextas 
feiras das 8:00 às 12h. 

 

A COMISSÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

gamento de 50,00 (Cinquenta reais) nos dias úteis no horário de 
08h00min às 12h00min. Maiores informações poderão ser obtidas no 
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão pu- 
blicadas no DOM, no site www.itabela.ba.io.org.br. 

 
Itabela-BA, 24 de abril de 2014 

JAYRIANA REIS VIEIRA 
Pregoeira 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o- 

comunica aos interessados que se encontra aberta até o dia 13 de AVISOS DE LICITAÇÃO o- TOMADA DE PREÇOS N 8/2014 

Maio de 2014 às 14h:00min, Chamamento Público para o Creden- 
ciamento de Clínicas no Município de Formosa do Rio Preto, ob- 

PREGÃO PRESENCIAL N 47/2014 - SRP  
Torna  público,  14/05/2014,  09hs,  objeto  a  contratação  de 

jetivando a prestação de serviços médicos clínicos e plantonistas para 
suprir as necessitadas da Secretaria Municipal de Saúde deste Mu- 
nicipio, de acordo com as especificações contidas no Edital de Cha- 
mamento Público Nº 03/2014, Processo Administrativo Nº 533/2014. 
Informações na sala da Comissão Permanente de Licitação desta 
Prefeitura. Este Edital está a disposição na sala da CPL, e poderá ser 
adquirido pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 
18:00 horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do 
Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483 - 
Adenes Oliveira de Souza - Presidente CPL. 

 
Em 28 de abril de 2014 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 
047/2014. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aqui- 
sição de Palmeiras Imperiais, com o escopo de suprir as demandas da 
P.M de Irecê BA. Tipo Menor Preço Global. Sessão: 13 de Maio de 
2014 às 09:00h. Info. das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou no Setor de Licitações sito na Praça Teotônio Marques 
Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  7/2014 
 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na o- 

empresa para Obras de engenharia na construção de 02 (duas) quadras 
escolar coberta com vestuário, oriundas do Termo de compromisso 
entre esse Município e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação de nº PAC 207975/2014 E PAC 206201/2013; mediante a 
pagamento de taxa no valor de R$ 150,00. 

 
Itamaraju-BA, 29 de abril de 2014 

EDILSON RODRIGUES DOS SANTOS FILHO 
Presidente da Comissão de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA 

JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR modalidade  Tomada  de  Preços  sob  o  n 7/2014. Objeto: Con- 
Prefeito 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇOS No-  11/2014 
 

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto 
- BA comunica que realizará licitação Tomada de Preços n.º 11/2014, 
Proc. Administrativo nº 532/2014, no dia 19/05/2014, ás 10:00hs, 
objetivando a contratação de empresa especializada para fornecimento 
de mão de obra para prestar serviços de roçagem manual das estradas 
vicinais pertencentes a este Município. Este Edital está a disposição 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido 
pessoalmente no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 
horas, no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio 
Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483. Adenes 
Oliveira de Souza - Presidente CPL 

 

Em 28 de abril de 2014 
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR 

Prefeito 

tratação de Empresa especializada para obra de engenharia para Cons- 
trução de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta com vestiários na 
Escola Municipal Antônio Carlos Magalhães neste Município con- 
forme  TC/PAC  nº200615/2011.  Sessão:  16  de  Maio  de  2014,  às 
09:00h. Tipo: Menor Preço Global. Regência Legal Lei Federal nº 
8.666/93. Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 
3641 3117 ou pessoalmente no Setor de Licitações, sito na Praça 
Teotônio Marques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  8/2014 
 

O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação 
na modalidade Tomada de Preços sob o no- 8/2014. Objeto: Con- 
tratação de Empresa especializada para obra de engenharia para Cons- 
trução de (01) uma quadra poliesportiva na comunidade  de  Meia 
Hora e reforma no Estádio Joviniano Dourado conforme Convênio nº 
771923/2012/ME/CAIXA. Tipo Menor Preço por Lote. Sessão: 19 de 
Maio de 2014, às 09:00h. Regência Legal Lei Federal nº 8.666/93. 
Informações das 08:00 as 12:00 através do telefone (74) 3641 3117 
ou pessoalmente no Setor de Licitações, sito na Praça Teotônio Mar- 
ques Dourado Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2014 

 
Torna público no dia 15/05/2014, às 09H30, na sala do 

DCCL , objeto:aquisição de 01 (hum) veiculo utilitário para uso nos 
Programas e Projetos da Secretaria de Desenvolvimento Social como 
CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, CREAS - Centro 
de Referencia Especializado de Assistência Social, CRM - Centro de 
Referência da Mulher, CENDEP - Centro de Desenvolvimento Pro- 
fissional, nos Serviços de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos 
- Criança, do Adolescente e Idoso, que por vezes necessita o des- 
locamento de mesas e cadeiras para os eventos realizados durante o 
ano de 2014. Edital solicitação para o seguinte email: pre- 
gao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL. 

 
Itapetinga-BA, 29 de abril de 2014 

EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA 
Pregoeira 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014043000364 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-04-30T08:24:08-0300




